mortuo filio, pendente conditione, transmittere legitimam ad alios descendentes jure sanguinis, ut latius, & notabiliter dixi infra ista repetitione.

Dubium

Sed pulchrum dubium & necessarium est, quid erit de aliis bonis ultra legitimam relictis sub conditione; in quo breviter dico, quod si talis filius non habeat substitutum, vel coharedem, statim sibi accrescunt: quia in omnem eventum est habiturus praedicta bona, modo deficit conditio, modo non, ita probat textus in l. si quis ita scriperit, ff. de hered. infit.

Si vero habeat substitutum vulgarem bene debet expectari conditio in aliis bonis: quia in defactu ejus debent perire ad substitutum: ita probat text. in l. si te solum, ff. de hered. infit. text. in l. cum heres, §. qui ex parte ff. de acquir. heredit. Si vero habeat coharedem, similiter debet expectari conditio in aliis bonis, sed debet intelligi ita modo, quod talis filius statim debet habere medietatem illorum bonorum cum legitima, quam pure habeat ex eo, quod in omnem eventum eam est habiturus: sed in alia dimilia expectabitur conditio & si venerit, in ea succedit coheres; si vero defecerit, in ea succedit filius virtute juris accrescendi, propter alias partes, quas pure habuit ita probant prædicta jura, & in terminis ita declarat Paul. de Castr. in d. cum heres, §. qui ex parte, ff. de acquir. hered. idem Paul. in leg. suis quoque, 3. column. 3. ff. de heredibus substitutis. Et idem est, si pater relinquit filio, vel descendenti legatum, fidicem commis. prælegatum, meliorationem sub aliqua conditione, vel substitutionem ali-

Amplia.

qua pater committit sub conditione, si alter filius vel heres decederit sine liberis, vel sub qualibet alia conditione; vel substitutionem directam, vulgarem & pupillarem, qua in se habent conditionem, & talis filius decedat pendente conditione antequam verificetur: nam tunc non transmittit eam jure sanguinis ad descendentes spe illius legati, meliorationem vel substitutionem: ita expresse probant illam tacitam conditionem (si voluerit) ibi comprehensam (ut supra late dictum est) & illa est fortior & posterior transmissio, cum sit ad quoscumque. Ergo à fortiori, debet impediti ita transmissio, illam Glosam ad hoc notat & commendat Bald. in l. una, C. ut actio ab hered. & contra hered. incip. 1. column. num. 1. Idem Bald. in leg. unica, §. fin autem sub coniunctione, C. de caduc. tollend. 1. column. in fine, num. 5. idem Bald. id. cap. 1. 2. column. num. 1. qui successores teneantur in iubibus fendorum. Paul. de Castr. in l. cum filio, penult. 1. column. num. 2. 1. ff. de legat. 1. & ibi communiter Moderni, Jaf. in l. 3. de fidicem commis. 2. column. num. 3. similiiter Glos. est notabilis, in l. heredes mei, §. cum ita, in gloss. final. ff. ad Tiebre. & ibi tenet Bart. 1. column. 2. oppos. Alber. 2. col. in fin. Aug. 1. column. post princ. Imol. 2. column. post princ. Paul. 2. col. num. 3. Alex. 3. column. num. 6. Socii. melius quam alibi, 3. column. in fine, quem omnino vide, Aug. in §. an servo. Infit. de legat. fin. column. in princ. licet Glos. singularis & unica teneat contrarium, in l. in cuius sub condit. ff. de act. & oblig. in gloss. 1. in fin. quam ibi dicit unicam Angel. & eam dicit unicam Paul. in l. cum filio, pen. column. de leg. 1. sed communiter reprobat secundum Bart. & omnes, in d. l. is cui, & secundum alios Doctores in d. locis.

Pulchrum tamen & subtile dubium est in ma-

teria, si pater vel ascendens instituit filium, vel descendantem heredem, eique dedit substitutum, pulchrum, vulgarem, dicendo: Quod si non sit heres Titius, & talis filius, vel descendens mortuus sit, hereditate non adit, an transmittat hereditatem ad posteros descendentes virtute sanguinis, vel deliberandi, & præferatur substitutum vulgaris. An vero admittatur substitutus excluso herede, in quem sit transmissio, & per consequens, impeditur transmissio, & per daionem substitutum vulgaris? Et certè videtur quod admittatur, & præferatur substitutus.

Primo, quia substitutus venit immediata ex expressa voluntate defuncti, ut in l. 1. & per totum istum tit. de vulg. & pup. transmissio vero venit immediata ex legis dispositione: ita probat text. in l. cum heres, §. qui ex parte ff. de acquir. heredit. Secundo, si vero habeat coharedem, similiter debet expectari conditio in aliis bonis, sed debet intelligi ita modo, quod talis filius statim debet habere medietatem illorum bonorum cum legitima, quam pure habeat ex eo, quod in omnem eventum eam est habiturus: sed in alia dimilia expectabitur conditio & si venerit, in ea succedit coheres; si vero defecerit, in ea succedit filius virtute juris accrescendi, propter alias partes, quas pure habuit ita probant prædicta jura, & in terminis ita declarat Paul. de Castr. in d. cum heres, §. qui ex parte, ff. de acquir. hered. idem Paul. in leg. suis quoque, 3. column. 3. ff. de heredibus substitutis. Et idem est, si pater relinquit filio, vel descendenti legatum, fidicem commis. prælegatum, meliorationem sub aliqua conditione, vel substitutionem ali-

qua pater committit sub conditione, si alter filius vel heres decederit sine liberis, vel sub qualibet alia conditione; vel substitutionem directam, vulgarem & pupillarem, qua in se habent conditionem, & talis filius decedat pendente conditione antequam verificetur: nam tunc non transmittit eam jure sanguinis ad descendentes spe illius legati, meliorationem vel substitutionem: ita expresse probant illam tacitam conditionem (si voluerit) ibi comprehensam. Ergo tequitur, quod in nostro callo substitutus præferatur heredi, in quem aliis deberet fieri transmissio.

Secundo facit, quia substitutus vulgaris præferatur cohæredi, qui vult veire per jus accrescendi, text. est in l. 1. si duo, ff. de honorum possess. secund. tabul. text. in authen. hoc amplius, C. de fidicem commis. l. unica, §. in primo. & s. prosecando, C. de caduc. coll. cujus potissimum ratio illa est: quia ius accrescendi immediata, & principaliter provenit ex legi dispositione, & conjecturata mente defuncti, text. est in l. 1. si in testamen. in fin. infra isto tit. de vulg. & pupill. & pupillar. & ibi notat Bartol. Imol. Paul. & communiter Doctores; & finaliter facit, qui dario substituti vulgaris tollit & impedit transmissio- nem, que si ex potentia suorum propter illam tacitam conditionem (si voluerit) ibi comprehensam (ut supra late dictum est) & illa est fortior & posterior transmissio, cum sit ad quoscumque. Ergo à fortiori, debet impediti ita transmissio, illam Glosam ad hoc notat & commendat Bald. in l. una, C. ut actio ab hered. & contra hered. incip. 1. column. num. 1. Idem Bald. in leg. unica, §. fin autem sub coniunctione, C. de caduc. tollend. 1. column. in fine, num. 5. idem Bald. id. cap. 1. 2. column. num. 1. qui successores teneantur in iubibus fendorum. Paul. de Castr. in l. cum filio, penult. 1. column. num. 2. 1. ff. de legat. 1. & ibi communiter Moderni, Jaf. in l. 3. de fidicem commis. 2. column. num. 3. similiiter Glos. est notabilis, in l. heredes mei, §. cum ita, in gloss. final. ff. ad Tiebre. & ibi tenet Bart. 1. column. 2. oppos. Alber. 2. col. in fin. Aug. 1. column. post princ. Imol. 2. column. post princ. Paul. 2. col. num. 3. Alex. 3. column. num. 6. Socii. melius quam alibi, 3. column. in fine, quem omnino vide, Aug. in §. an servo. Infit. de legat. fin. column. in princ. licet Glos. singularis & unica teneat contrarium, in l. in cuius sub condit. ff. de act. & oblig. in gloss. 1. in fin. quam ibi dicit unicam Angel. & eam dicit unicam Paul. in l. cum filio, pen. column. de leg. 1. sed communiter reprobat secundum Bart. & omnes, in d. l. is cui, & secundum alios Doctores in d. locis.

stro

stro casu heres institutus, qui non adiut, alium facit heredem virtute transmissio. Ergo excludatur substitutus. Confirmatur, quia (ut alia dixi) transmissio est quadam extensio & prorogatio successionis ejusdem nature & formæ, argumento textus in l. si quis filium, §. 1. ff. de acquirend. text. in l. cum antiquoribus, vers. & sequentibus, ubi hoc jus ad suam successionem intra annale remansus extendit, & tenui eleganter Bald. in l. cum propos. C. de hered. infit. 3. column. & in l. una, C. de his qui ante aper. tabul. text. recte ponderatus, in l. cum antiquoribus, C. de jure deliberandi, ibi, ab hujusmodi beneficio excludatur, text. in l. cum antiquoribus, C. de jure deliberandi, ibi, ab hujusmodi beneficio excludatur, text. in l. una, §. si in novissimo, C. de caduc. tollend. sed proposito hominis facit cellare provisionem legis, ut in l. final. C. de patr. & consent. & in l. maritus, C. de procurator. Ergo tequitur, quod in nostro callo substitutus præferatur heredi, in quem aliis deberet fieri transmissio.

Arg. 2. Secundum facit, quod ita demum admittitur substitutus vulgaris, si primus institutus penitus excluditur, l. 3. ff. de acquir. hered. cum simil. sed ille, qui habet potentiam transmitendi hereditatem non aditam, non potest dici penitus exclusus, quia ex persona sua & jure transmissio, heres eius potest adire, & per medium ipsius effici heres. Ergo substitutus non debet admitti, quo usque etiam heres eius sit exclusus.

Arg. 3. Tertius facit textus in d. luna ibi, licet non sint invicem substitutivi probatur, quod semper fit transmissio ad descendentes, licet non fuerit facta substitutio vulgaris: & licet ille textus, pro & contra soleat a Doctribus allegari: tamen ego dico, quod nihil probat in nostra questione, quia sensus ejus est quod beneficio illius legis fit transmissio ad descendentes, licet illi descendentes, in quos debet fieri transmissio, non sint substitutis primo heredi transmittenti, & ita est pura veritas, subtiliter intelligendo, potius probat in favorem substitutis: quia facta substitutione probat, quod admittetur virtute substitutionis.

Arg. 4. Quartus & principaliter pro hac sententia & conclusione facit textus in l. una, §. cum autem, junio §. in novissimo, Cod. de caduc. tollen. ubi dicit textus in d. l. cum novissimo quod hereditas non adit, non transmittitur nisi virtute sanguinis, per l. Theodosianum que est ex unica, C. de his qui ante aper. tabul. & virtute deliberandi, per dictam legem, cum antiquoribus, & postea dicit textus in d. s. cum autem, quod si non aditur hereditas, nec sit persona, ad quas virtute predicitur legum fit transmissio, admittatur substitutus vulgaris, & eo deficiente, hereditas devolvitur ab intestato, & eis non stantibus admittatur fiscus: ergo clavis probat, quod concurrente herede, in quem sit transmissio ex una parte, & substitutus vulgaris ex alia, præferatur heres, in quem sit transmissio, & certè illi text. decidit questionem, & in expresso sententia & conclusione tenet magistratiter Bart. in l. sed est pro dote, §. fin ff. de legat. præstand. ubi dicit, quod si sit eis nova inventio, probat, quod concurrenter herede, in quem sit transmissio ex una parte, & substitutus vulgaris ex alia, præferatur heres, in quem sit transmissio, & certè illi text. decidit questionem, & in expresso sententia & conclusione tenet magistratiter Bart. in l. 1. i. fin. de vulg. & pupill. 6. column. num. 20. & ibi Arct. 7. column. vers. circa quartam questionem. Alex. 5. column. num. 10. Jaf. 7. column. num. 5. Soc. latius & melius quam alibi, 20. column. vers. circa secundam questionem, idem Bart. in l. 1. si patr. famili. vers. ultima nota ff. de hered. infit. & ibi notabiliter Joan. de Imol. penult. column. vers. ultimo inducitur. Idem Bart. in l. cum propinas, 1. col. num. 4. C. de hered. infit. & ibi notabiliter Bald. 3. col. num. 5. Paul. 3. column. num. 9. Jaf. 8. column. num. 18. Corn. 2. column. num. 2. Bald. in l. cum antiquoribus, 1. column. & quiesc. C. de jure deliberandi, idem Bald. post Glos. ibi quam ponatur, in l. 3. ff. de acquir. hered. & ibi Paul. de Castr. Alex. & Jaf. idem Bald. in l. apud hostes, 1.

Solut. contra riorum

Solut. 2.

Nec obstat fundamenta superius in contrarium adducta quia primo respondeo, quod verum est quod substitutus vocatur ex expressa voluntate defuncti, tamen debet intelligi, quando penitus excluditur institutus, & heres eius, in quem sit transmissio: non vero aliis, & ita est anterior defuncti, quam sequitur & comprobatur legis dispositio.

Secundum, non obstat secundum fundamentum, Solut. 2. quia respondeo, quod ibi hereditas vel portio primo in instituto delata omnino deficit, nec virtute transmissio ex sua persona ad aliam fit transmissa. Unde cum deitur concursus substituti & cohæredis, merito præfertur substitutus: quia expressè repertus vocatur ex dispositione defuncti, coheres vero tacite in defunctum ejus. Ex quo educitur & inferitur, quod à fortiori potius erit jus transmissio, quam si accrescendi, quia si est potius jure substitutionis, & jus substitutionis est potius jure accrescendi ergo &c. & ita in expresso tenet Bald. in l. una, C. de his qui ante aper. tabul. 1. col. Jaf. in l. 1. C quando non pet. par. 9. col. n. 5. & ibi alii Moderni. Et finaliter non obstat ultimum fundamentum in quo dicebamus, quod datio substituti vulgaris & tollit & impedit transmissio, que fit ex potentia fuitatis, propter illam tacitam conditionem (si voluerit) ibi comprehensam. Ergo impeditur transmissio jure sanguinis & deliberandi. Quia non notabiliter respondeo, quod illud procedit in filio suo & in potestate, qui de jure civili erat suus & necessarius patri. Unde per talern substitutionem & tacitam conditionem ibi comprehensam, effectus per partem, & per legem civilem, voluntarius: sed filius emancipatus, vel filius respectu matris, non est suus, nec in potestate, immo reputatur extraneus, & in eo talis conditio (si voluerit) nihil operatur, nec facit cum magis voluntarium, quam antea esset textus est, de utroque in l. Cornelius ff. de hered. infit. text. in l. jam dubiari, sed. i. text. in l. virba haec ff. de cond. infit. Unde merito in filio sue talis substitutio, & conditio (si voluerit) impedit transmissio, sed in filio emancipato vel respectu matris, non. Sed adverte subtiliter, quod ista solutio non videtur concordens: quia potius procedere de jure antiquo, quo non erat inventa transmissio jure sanguinis vel deliberandi; sed hodie cum sit inventa transmissio de jure novo, merito deberet tolli & impediti per substitutionem vulgaris, & per conditionem (si voluerit) ibi includi, cum jam non reputetur omnino extraneus virtute transmissio; Confirmatur ista difficultas, quia licet legatus sit omnino extraneus, & regulariter transmittat legatum non agnatum ad quocumque, tamen si ei sit imposita conditio (si voluerit) vel datur substitutus vulgaris non transmittit, ut in l. si ita legatum, §. si sit, si volerit ff. de legat. 1. & in l. si legat. Cod. de legat. Ergo eodem modo ista substitutio vulgaris & tacita conditio (si voluerit) in ea comprehendetur tollere & impediti sunt transmissio, & per consequens deberet præferri & admitti substitutis: & certè ista est valde subtilis & terribilis difficultas, quam in hoc passu Doctores non declarant. Sed sustinendo communem op-

Solut. 3.

Y 2

nitionem

nionē respondeo, quod si filius suis & in potestate statim ipso iure officit heres patri, & in eum continuatur dominium, ex quo resulat necessaria transmissio ad quoscurque, unde per illam substitutionem vulgarem & conditionem (si voluerit) ibi comprehensam collatur suitas, & continuatio dominii, & efficiatur voluntarius, merito ex necessaria consequentia collitur, & impeditur transmissio ad quoscumque virtute suitas, quae jam non est; sed in nostro casu & questione per dationem substituti vulgaris & conditionem ibi inclusum, non tollitur ius sanguinis, nec ius & facultas deliberandi infra annum, causâ causa & ratione inducitor transmissio. Unde metiro, non obstante substituto, sit transmissio & heres, in quem sit preferitus ipsi substituto. Ex quo infero valde subtiliter, & notabiliter, quod hodie filius suus & in potestate, cui est datus substitutus vulgaris, licet non possit transmittere ad quoscumque virtute suitas per rationem, quam dixi; tamen bene poterit transmittere sicut ad descendenteum iuris deliberandi, sicut filius vel heres in quo non datus suitas, & in esse eum ita videatur velle Joan. de Imol. in l. si patres familiae, penit. col. vers. ultimo inducitur, ff. de hered. infraest. idem Imol. in l. fin. 7. col. vers. quid autem si filius, ff. de condit. infraest.

<sup>51</sup>  
Transmis-  
sio.  
dicat. ju-  
ris deli-  
berandi.

Aliquando & tertio sit transmissio ex capite iuris deliberandi & ista sit, quando aliquis heres modo sit filius vel descendens: modo agnatus, vel cognatus, modo penitus extraneus cui hereditas est delata ex testamento, vel ab intestato, de ceteris hereditate non adita. Nam tunc transmitit eam ad quoscumque heredes, si decedat infra annum, postquam leviter hereditatem sibi delata, text. est capitalis & expressus in l. cum antiquioribus, C. de jure delib. & ibi notat. Glossa ordinaria, Olofred. Petrus, Jacob. But. Bart. Alberic. Bald. Angel. Salicet. Paul. Fulgos. Alexander. Jason. Philip. Decius. Corneus. Jacob de Sancto Georg. & communiter Doctores, & probat lex 2. tit. pars, quae disponit quod si heres decedat pendente tempore deliberandi a lege, vel iudice cœcum hereditate non adita ad heredes ejus transmitit, ut possit adire infra residuum tempus. Ergo eodem modo, si decedat infra tempus deliberandi a lege cœcum. Cojus ratio potest esse, quia aquam viam fuit legislatori, ut heres habeat illum annum ad deliberandum, an velit adire, vel non adire, ne inconvenit in re tam ardua versetur, unde si infra illum decedat merito transmissio, quia non videtur esse in culpa, vel negligentia. Et in filio & descendenteibus potest esse utilis ista transmissio, quia heres in quem sit transmissio, non habet necesse probare matrimonium, patriam potestem, ius sanguinis, nec descendenter liberorum, ita Bald. in dict. l. cum antiquioribus, 2. col. post princ. & ibi Jaf. 2. col. 2. not. Jacob. de S. Georg. 2. col. in princ.

<sup>52</sup>  
Declar-  
atio 2.

Quod primò intellige, & declara, ut talis heres tantum transmittat illud residuum tempus anni, quod supererat, non vero amplius tempus unde infra illud residuum tempus heres in quem sit transmissio, teneat adire, alias repellit, ita text. in d. l. cum antiquioribus, vers. final. cujus verba sunt: Sin autem instanti annali tempore decesserit, reliquum tempus pro aedenda hereditatem suis successoribus sine aliqua dubitatione relinquat, & ibi tenet. Glossa ordinaria & communiter Doct. tenet etiam Bart. in l. qui duos, ff. de reb. dub. 2. col. in fine, num. 7. & idem expressè probat,

& disponit. predicta l. tit. 6. part. 6.  
Secundo intellige, & declara: quando talis heres sciebat hereditatem sibi delatam esse, & post scientiam deceperit infra annum, si vero esset ignorans, nullo modo transmisit; ita text. in dicta l. cum antiquioribus, vers. esti quidam, cuius verba sunt: Esti quidam in quis sciens hereditatem, vel ab intestato, vel ex testamento sibi esse delatam deliberatione minimè peccata intra annale tempus decesserit, hoc jus ad suam successionem excedat, & ibi tenet. Glossa ordinaria & communiter Doctor tenet etiam Bart. in l. 2. qui duos, 2. col. in fine, num. 7. cuius ratio est quia ignorans deliberare non potest, cum deliberatio sit quadam animi meditatione, & requirat libertatem arbitrii quæ in ignorantem non cadit; argumento final. C. de condit. indeb. & in l. manifestissimi, §. fin. autem nescius, C. de fortis. & ifam rationem ponit Bald. in d. l. leg. cum antiquioribus post princ. Salic. 2. col. final. Paul. 1. col. & ante eos Bartol. in d. l. qui duos, 2. col. in fin. ex quo dicit Bart. in d. l. cum antiquioribus, & ibi Doctores quod debet esse caurus heres in quem sit transmissio, & ejus advocatus, ut prober defundant prædictorum habuisse scientiam hereditatem sibi delata infra annum deceperit. Addo tamen, quod isto casu heres in quem, alias debet fieri transmissio, posset petere restitutionem ex persona defuncti, qui deceperit ignorans exclusa generali, si qua mihi justa causa videbitur; ex æquitate, l. 1. & totius rituali ff. ex quibus caus. major. ut latius dicam infra ista repetitione.

## De Transmissione Hæreditatis Cap. IX. 173

nebatur, mediante quo poterit etiam adire hereditatem priui defuncti; sicut ipse poterat, argumento textus qui est singularis & unicus in jure, in l. videamus, ff. quod mētis causa, ubi habetur, quod si ex dolo, malitia vel delicto defuncti, semel aliquid periret ad hæredem, perpetuo transit, & compit actio contra omnes hæredes, & ad hoc illum textum reputari singularem & unicam Bart. Bald. Angel & communiter Doctor. ibi Secundo facit textus singularis in suo casu, in l. pater filium, §. quindecim liberis ff. de legat. 3. ubi probatur, quod si res prohibita alienari, semel sit alienabilis, & perpetuo efficiunt alienabilis, & de quo textu alias dixi plura bona.

Argu. 1. Tertio facit, quia predictam hereditatem jure transmissionis nedum videtur habere a proximo & immediato defuncto, sed etiam a primo herede transmissionis, cum heres hereditatem testatoris est heres, l. fin. C. de hered. infit. & in l. 1. & 3. ff. de pecc. hered. & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bart. in d. l. qui duos, penit. colum. num. 11. ff. de rebus dubiis & ibi notabiliter Socin. antepen. colum. 7. quæst. in princ. Bald. sibi contrarius, in d. l. cum antiquioribus, C. de jure delib. 2. colum. in fin. 4. quæst. princ. & ibi Salic. fin. colum. & quæst. Corn. 2. col. in princ. Postremo quæro, an & quando reme via contra testamentum transmittantur ius dicendum nullum contra tabulas, querela inofficiosa testamenti, & de quo dixi in materia successionis contra testamentum, & querela inofficiosa testamenti.

Unum tamen est, quod in omnibus casibus, in quibus hereditas non adita transmittitur ad hæredes, ex quoconque capite suitas, sanguinis, vel deliberandi semper transmittitur; ut adeunda, non tamen ut adita: itaque heres in quem sit transmissio, poterit illum adire, vel repudiare, sicut defunctus transmittens poterat, textus est notabilis & expressus in l. si quis filium, §. 1. ff. de acquir. hered. cujus verba sunt: Si filius præsumat seruit se necessariis exitiis patri hæredem, deceperit relatio filio necessario, permittendum est nepoti obtinere se, ab avi hereditate: quia & patri idem tribueretur, & ad hoc notat & commendat ibi Glossa ordinaria, Bald. Angel. Paul. Imol. Aret. Alex. & Jaf. Confirmatur, quia transmissio nihil aliud est quam successionis prorogatio, ejusdem nature, & qualitatis, ut probauit predicta iura de transmissione loquentia, & tenet Bald. in l. cum proponas, C. de hered. infit. 3. col. idem Bald. in l. unica, C. de iis qui ante apert. tabul. final. col. idem Bald. in l. 2. C. de lib. prater. 2. col. 4. oppo. pro qua sententia & conclusione considero texum notabilem & expressem in leg. cum in antiquioribus, vers. & sequidem; C. de jure delib. ibi 3. dum extendat; ergo cum heres transmittens poterat adire vel repudiare, eadem facultas debet transire ad ejus heredes.

Item pro complemento materiæ dico, quod licet regulariter hereditas non adita non transmittatur ad hæredes nisi in casibus suprà positionis (ut dictum est) tamen debet intelligi quando heres cui hereditas est delata; etler major 25. annis: secus vero si esset minor, & mortua esset sine aditione, quia tunc eo ipso videtur lessus & transmittitur beneficium

## ANNOTATIONES.

<sup>1</sup> Text. et singularis. ] Hanc eundem textum in l. pre-  
tia, ff. ad leg. Falc. sic ad hoc idem commemo-  
rabiliter. Jaf. in l. cum filiis nam. 11. ff. de leg. lib. 1.  
B. in l. emancipata, num. 1. C. qui admitt. & in l. 1. §.  
uxores, num. 27. ff. de acquir. pos. & in l. si arrogator,  
num. 13. ff. de adop. & in l. Gallus, §. & si tantum  
num. 123. ff. de lib. & pos. & in leg. col. 1. Col. de  
fideicomis. Guiliel. in r. Raynatus, vers. si adop. &  
liberis col. 2. num. 65. de tali. Rebuff. num. 10. cum seq.  
Carol. Molin. num. 140. cum seq. in l. ma. Col. de  
sent. que pro to veruntamen id generaliter & simpliciter.

Y 3 rec 3

ter & simpliciter verum non est, ut recte nostre Gomezii infra considerat, quippe quia si iuri principia diligentijs pectentur, probabilis ita ipses est, ut in bonis ceteri debeant, l. si potissimum, l. vers. pertinet, ff. de lib. & potissimum, l. vers. pertinet, ff. de verb. significare nec textus his refugatur, sed de l. Fale, loquitur ius quod sit invenit, ut constat ex tota eius lexe, & s. ult. l. proxima, ibi, secundum veritatem.

b. Et ad hoc illam glossam, l. commendat etiam hanc.

2. Et multis ornat And. Tiraq. versat. lign. 5. 26. gloss. num. 71.

c. Et ad hoc ibi notat. Hunc etiam textum l. nec adject, commendat Palar. Ruin. in c. per seipsum, § 9. num. 19. de donat, inter vir. & Atrius Pinelus vit insignis ingenio, ac summa doctrina, in l. part. 3. num. 59. vers. probatio secunda, C. de bon. mat.

d. Sed eligendo aliquam carum. l. Electio nostri Gomezii haud probari debet ex ipa argumenta, quia idem ante recte contra opponit: & quia præterea videtur jus hoc audeundi quoad præscriptions confidat, l. licet, cum, gloss. de jure, lat. Tiraq. in l. si unquam, versic. revertatur, num. 311. C. Ad reuoc. donat. & denique veritatem est, quod licet hereditas adita non sit in bonis, tamen ius ad illam audeundam ex acquisitione, quod saltem transmitti debet. Quamobrem mihi placet ratio ultima, quam ex eo confirmabis, quia alioquin si hereditas transmittetur, aliis testatoris efficitur heres quam ille quem ipse elegit. Confer textus singularis in l. s. mulier, 4. s. ex affect. ff. de jure, ibi, ad alium, quam cui debet, & eodem spacio arbitrio que scribit Alciat. lib. 4. Paradox. c. 5. & quo novissime Rimandini, in l. emancipata, C. qui admittit.

e. Filius tamen suis in potestate. l. Hec eadem scriptura superius nostra Gomezius cap. 3. num. 20. que diligenter, & lucubrassim confutat ex dictum ac pæcepto, mihi mentio tempore summis effervens laudibus Atrius Pinelus in rubr. 2. part. pag. 24. col. 2. n. 18. vers. sed omis. C. de bon. mat. nec enim verum vello modo est, suo heredes titulum pro herede utcapere non posse, nec l. s. filium queque ff. pro hered. quicquam adverbatur: quia immo contra vulgus interpretari veleniter stat si recte confidetur: siquidem aperte significat sumus heredem posse utcapere titulum pro herede res in patris hereditate repetas, nisi idem filius easdem res vivo patre naturaliter posse: siquo calu possessionis causam mutare non posset, s. præcedentem illius l. cuius adverbatur, s. illo filium quoque. Nec item relatur l. n. 21. C. de eodem titul. que huic erori occasionem praetulit: quoniam solum, inquit, existentibus suis heredibus neminem alium titulum pro herede posse utcapere: ut acut ac vere interpretatur Vigil. Connam. & Foreac. post Caman. & Fulgos. quos laudat, ubi supra, vir insignis & summa quoque laude dignissimus Atrius Pinelus: ejus scriptis adies Comanidem ante mortuam in l. cum foliis ff. de usucap. meministi. Anton. Rub. in repet. l. pater filius, num. 100. ff. de usucap. sepius affirmat. Annal. Ferri. in l. 3. n. 37. ff. de usucap.

f. Et in exp. istam sententiam. l. Add. Dec. 8. Curt. n. 25. in l. una C. quando non petent. part. Felia, in cap. de quarta, n. 22. de prescrips.

Sea in veritate illa Gloss. l. glossam in luna C. quando non petent. part. intelligebant, ibidem Bart. Bald. & Angel. ut significaret suos heredes perpetuo, hoc est, sine illa temporis præfinitione posse parentum hereditati immiscere, & idem ex illa collegunt Bald. in c. num. 2. an agnat. vel filius ff. de usucap. funder. Angel. de Perul. in l. in suis, num. 1. 5. ff. de lib. & potissimum. Sed reveri est, quod nostre Gomez, in presenti ait, ex allegatione, Accursum satius quoque offendere se arbitriari post triginta annorum spatio pater lapsus suis heredes excludat iri: quod & ante nostrum Gomezium ac post Alex. recte tradidit in rep. ejusdem l. una, Sebas. Sap. num. 9. quanvis autem opini procul dubio communis habebat suos heredes triginta annorum curriculis ius immiscendi labi, ut constat ex iis quos infra notit Gomezius diligenter citat, atque ex Alex. & Corn. in l. licet, C. de jure, delib. Aret. in l. quādūm tit. i. colom. 2. ff. de acquire. hered. Tiraq. latē in l. unquam, verb. revertatur, num. 311. C. de reuoc. donat. & huic eadem opinioni favent Greco-Roman authoritas memoria prodita ab Harmen. lib. 5. tit. 8. §. 17. arguuntur etiam: & idem in judicando, & confundendo exploranda relulantibus sententias videatur; tamen inter disputandum non difficulter defendi posset, ullo temporum intersticio suos heredes immiscendi iure everti: quemadmodum censuit Angel. de Perul. ubi supra, & Alex. ac Jac. à nostro Gomezio adduci: secundum quos aliqua inulam faventia eidem eccl. argumenta scripsit. Dec. in eand. l. unam, num. 8. intelligens tamen & memoria commendabis, quod licet illius suis heres per tringita dumtaxat annos ab hereditate excludatur, si quis

13. Adoptivus an habeat iura suitas.
- Adoptivus in qua parte succedit.
- Explicatio texti, in l. qui in aliena s. inter-
- dum, ff. de acquir. hered. remissio.
14. Potissimum an habeat iura suitas.
15. Filius quare dicatur heres necessarius.
16. De beneficio abstinenti.
17. Definitio suitas, & quare sic appelletur.
- Hereditas jacens non datur quando quis dece-  
dit cum herede suo.
- An deinde curator hereditatis jacenti ante im-  
mixtionem.
18. Gabella non solvit ex hereditate delata a filio  
suo, tunc adiit statutum de ea salvenda ex  
qualibus hereditatis.
- Ratio nullitatis testamenti in quo filius præ-  
ritur.
19. An sicut præscriptus titulo pro herede.
20. De transmissione ex potentia suitas.
- L. apud hostes, God. de suis, & legitimis:  
explicatur.
21. An hodie post ius pretorium habeat locum su-  
itas, & an hoc beneficium dicatur inductum  
jure civili.
- Leges fori non habent locum, nisi probata con-  
suetudine.
22. Abstinenti beneficium an anno finitur.
23. An post concessum beneficium abstinenti habeat  
locum transmissione ex potentia suitas.
- Infans an transmissione iure suitas.
- Quid in infario.
- Condito, si voluerit: non tollit suitas.
- Filius est heres antequam hoc declarat etiam  
post beneficium prætoris.
24. Eman. ipatus an hodie transmittat ex potentia  
suij.
- Quia filio conjugato.
25. Creditores quando possint convenire filium post  
obitum patris.
26. Suitas post beneficium abstinenti remanet in  
favoribus.
27. Ius audeundi an præscriptur contra extraneum  
aliisque tempore.
- Declaratio prædicta resolutio.
- Jus offendorum debitum creditori pro luendo pig-  
nore, an præscriptur.
- De præscriptione in aliis mera facultatis.
28. An iuri immiscendi præscriptur contra  
filium.
29. An exclusus a jure succedendi ex testamento,  
excludatur a jure succedendi ab intestato.
30. Renuntiatio simplex, & expressa, comprehen-  
dit successionem ex testamento, & ab intestato,  
ex quo aliqua inferuntur.
31. An filius suis possit habere regressum ad her-  
editatem quam repudiavit: ubi explicatur,  
& exornatur lex final. Cod. de repud. her-  
editatis.
32. Quibus modis tollatur suitas, & an per condi-  
cionem, Si voluerit.
33. Filius extra patriam potestatem existens,  
institutus sub conditione, Si voluerit, an  
transmittat ex potentia sanguinis; & extra-  
neus ex capite iuris deliberandi.
34. An per dationem substituti vulgavis tollatur  
suitas vel per dationem cohereditis.
35. De resolutionibus Gomezij, usque ad num-  
rum. 40.
- Transmissione ex potentia suitas fit in fiscum.
36. Filius subripiens res hereditarias, censor su-  
missione.
37. Quando fiat transmissione ex potentia san-
- guinis.
- Hoc transmissione locum etiam habet in heredita-  
te ab intestato.
38. Transmissione ex potentia sanguinis habet locum  
in filio extra patriam potestatem.
39. Et etiam in filio naturali.
- Quid in adoptivo.
40. Quid si transmissionis non sit natus, vel con-  
ceptus in vita illius de cuius hereditate agi-  
tur.
41. Transmissione ex potentia sanguinis an ha-  
beat locum in hereditate delata de jure pra-  
torio.
- An de jure Regio possessiones bonorum sint  
sublata.
42. Transmissione ex capite juris deliberandi ha-  
beat locum in hereditate delata de jure pra-  
torio.
43. Transmissione ex potentia suitas an habeat  
locum in hereditate de jure prætorio de-  
lata.
44. Transmissione ex potentia sanguinis tantummodo  
habet locum in descendensibus.
45. Transmissione ex potentia sanguinis an ha-  
beat locum in hereditate delata sub con-  
ditione.
- Quid in legatis seu fideicommissis.
46. Transmissione ex potentia sanguinis an sit poten-  
tia substitutione vulgari.
- Quid in aliis transmissionibus.
47. De transmissione ex capite iuris deliberandi.
- De termino anni ad hanc transmissionem.
48. Transmissionis ex capite iuris deliberandi  
quod tempus habeat.
- An aliquando elapsi anno locum hac transmis-  
sio habeat.
49. Hoc transmissione non habet locum herede igno-  
rante delata sibi hereditatem.
- Limitatio in lucro delato à lege.
50. Transmissione hoc an habeat locum, secundo he-  
rede mortuo intra tempus concessum ad deli-  
berandum.
51. Hereditas an transmissione, ut adita, an ut  
advenunda.
52. Mortuo minore ante additionem hereditatis, ut  
transmisit beneficium restitutio.
- De eadem restituione in majori ex iusta cau-  
sa, & interpretatione l. Patronus, ff. de  
acquir. heredit.
- Quid in hereditate infantis delata, & de inver-  
tatione l. si infantis, C. de jure delibe-  
randi.
53. De transmissione in contradicibus.
54. De transmissione in legatis, & fideicom-  
missis.
55. Transmissionis jus an sit potentius jure accres-  
cendi.
56. Heres institus à Monacho, qui eo vivo,  
mortuus est, transmittit hereditatem ad suos  
heredes.
57. Virgo deflorata an transmittat ad heredes jus  
petendi domet à stupratore.
58. Transmissionis potest repudiare hereditatem.
- D E transmissione hereditatis præter anti-  
quiores in locis ordinariis, agunt Petrus  
Gregorius in Syntagma, lib. 42. cap. 13; ubi de  
transmissione hereditibus, & l. 46. cap. 2. latè  
Menochius lib. 4. presumpt. 201. ubi de trans-  
missione legati, & hereditatis; de quo etiam  
latissime Fusarius de fideicommissis, questione  
487, & seq. ubi de transmissione in fideicom-  
missis,